
A nemzetgazdasági miniszter 

…./2025. (………) NGM rendelete 

A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról és egyes miniszteri 

rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

[1] A rendelet célja a jogi versenyképesség növelése érdekében a munkavédelemre vonatkozó 

rendelkezések deregulációs szempontból való észszerűsítése, valamint a szükségtelen normák 

hatályon kívül helyezése.   

[2] A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) bekezdés a) pont ac) 

alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva,  

a 2. § a) pontja tekintetében a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) 

bekezdés d) pont di) alpontjában kapott felhatalmazás alapján a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben,  

a 2. § b) és c) pontja tekintetében a termékek piacfelügyeletéről szóló 2012. évi LXXXVIII. 

törvény 30. § (2) bekezdés a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. Rendelet 103. § (1) bekezdés 12. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,  

a 2. § d) pontja tekintetében a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 56/A. § (5) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. Rendelet 103. § (1) bekezdés 18. és 20. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el:  

 

1. A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosítása 

1. § 

A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 

szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet 2. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

 

2. Egyes miniszteri rendeletek hatályon kívül helyezése 

2. § 

Hatályát veszti  



a) a foglalkozási eredetű rákkeltő anyagok elleni védekezésről és az általuk okozott 

egészségkárosodások megelőzéséről szóló 26/2000. (IX. 30.) EüM rendelet, valamint a 

veszélyes anyagokkal és a veszélyes készítményekkel kapcsolatos egyes eljárások, illetve 

tevékenységek részletes szabályairól szóló 44/2000. (XII. 27.) EüM rendelet módosításáról 

szóló 1/2005. (I. 7.) EüM rendelet, 

b) az energiával kapcsolatos termékek környezetbarát tervezésével és az egyszerű nyomástartó 

edények és a gázüzemű berendezések kialakításával és megfelelőség tanúsításával összefüggő 

miniszteri rendeletek módosításáról szóló 11/2011. (III. 21.) NGM rendelet, 

c) a játszótéri eszközök biztonságosságáról szóló 78/2003. (XI. 27.) GKM rendelet 

módosításáról szóló 7/2012. (IV. 18.) NGM rendelet, 

d) a termékek eladási ára és egységára, továbbá a szolgáltatások díja feltüntetésének részletes 

szabályairól szóló 4/2009. (I. 30.) NFGM–SZMM együttes rendelet módosításáról szóló 

20/2012. (VII. 23.) NGM rendelet. 

 

3. Záró rendelkezés 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

 

     Nagy Márton István 

                                                                                                         nemzetgazdasági miniszter 

Egyetértek: 

 

 

    dr. Pintér Sándor 

     belügyminiszter   



1. melléklet a …/2024. ( . ) NGM rendelethez 

 

A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 

szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet 2. számú mellékletének 4. pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„4. A legfeljebb 9 fő munkavállalót foglalkoztató munkáltató (mikrovállalkozás) esetén, 

továbbá ha a munkáltató a tevékenysége alapján a II. veszélyességi osztályba tartozik és 50 

főnél kevesebb munkavállalót foglalkoztat (kisvállalkozás), vagy ha a munkáltató a 

tevékenysége alapján a III. veszélyességi osztályba tartozik és 100 főnél kevesebb 

munkavállalót foglalkoztat, akkor külön szakember kijelölése (foglalkoztatása) helyett kijelölt 

munkavállalójával vagy természetes személy munkaadóként maga is elláthatja az egészséget 

nem veszélyeztető és biztonságos munkavégzés munkáltatói feladatait, amennyiben a kijelölt 

személy vagy ő maga rendelkezik az azok ellátásához a munkáltató tényleges szakmai 

tevékenységére tekintettel szükséges ismeretekkel, készséggel és jártassággal. Valamennyi 

esetben (kijelölés, foglalkoztatás vagy a munkavédelmi feladatok személyes ellátása) a 

munkáltató kötelessége továbbá, hogy a munkavédelemre vonatkozó szabályokban előírt 

munkabiztonsági szaktevékenység elvégzésére munkavédelmi (bányászati) szakmai 

képesítéssel rendelkező személyt vegyen igénybe. Ez a személy lehet a kijelölt (foglalkoztatott) 

szakember vagy – a szakképzettségi feltétel fennállása esetén – a természetes személy 

munkáltató is.” 

 

 


